
 ضرورت اطلاع رسانی
 و اقناع افکارعمومی! 

درشرایط نابسامان اقتصادی کشور که به دلایل 
متعددی رقم خورده است اتخاذ برخی رویکردها 
از سوی دولت اجتناب ناپذیر است و باید این 
تصمیمات سخت اتخاذ شود، اما مشکل بزرگی که 
در تمامی دولت‌های پس از انقلاب وجود داشته و 
دارد ضعف در نظام اطلاع رسانی و آگاه‌سازی به 

هنگام مردم است. 
در این شرایط که مردم تورم سخت و کاهش شدید 
ارزش پول ملی را تحمل می‌کنند سخن گفتن از 
گرانی و افزایش قیمت در حقیقت نمک روی زخم 
پاشیدن است بخصوص اگر این افزایش ها ناگهانی 

و یکباره باشد. 
دولت چهاردهم، هم اینک در یک موقعیت حاد 
قرار دارد و بدلیل عملکرد مجالس گذشته بخصوص 
مجلس های هفتم تا نهم معضلات سنگین ناشی 
از تصمیمات و مصوبات این مجالس در این دوره 
گریبان دکتر پزشکیان و دولتش را گرفته است؟! 

ناترازی‌های مختلف در حوزه انرژی، صندوق‌های 
بازنشستگی، ناترازی‌های نظام بانکی و... آوارهای 
مخربی است که توان دولت زود هنگام چهاردهم را 

به تحلیل برده و کاهش داده است. 
و اینک در آستانه یک »جراحی بدون بیهوشی« 
قرار دارد که اگر این جراحی  صورت نگیرد اقتصاد 

کشور به ورشکستگی خواهد رسید!
اینک بنزین، گاز، برق، آرد، نان و .... سدهای 
سکندری هستند که باید به دست جراحی سپرده 
شود لذا می‌طلبد دولت برای هر کدام از این 
اقداماتش بک پیوست رسانه‌ای قرص و محکم 
ایجاد نماید و وظیفه اطلاع رسانی به جامعه را بر 
اساس مفاد این پیوست توسط رسانه‌های مختلف 

اجرایی و عملیاتی نماید. 
ضرورت دارد دولت قبل از هر اقدامی مردم را به 
اشکال مختلف مطلع نماید و دلایل آن را بازگو 

کند تا یک هم افزایی ایجاد شود. 
گران کردن یکباره و ناگهانی بجز وارد کردن شوک 

به مردم و ناهمراهی آنان رهاورد دیگری ندارد. 
لذا دولت باید شورای اطلاع رسانی دولت را بسیار 
فعال نموده تا با حداکثر ظرفیتش بتواند امور اقناع 

جامعه را به سرانجام برساند. 
حسب اطلاعات واصله قرار است شاهد برخی 
افزایش‌ها در امور زیربنایی باشیم و اگر قبل از آن 
اقناع سازی‌ها انجام نشود قطعا دولت به موفقیت 

نخواهد رسید. از ما گفتن بود.

 دریادار ایرانی: 

 تمام بیگانگان 
باید منطقه را ترک کنند 

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: تمام بیگانگان 
باید منطقه را ترک کنند و تنها با تکریم و تعظیم 

در برابر ملت ما اینجا بیایند.
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در آیین تجدید میثاق فرماندهان نیروی 
کبیر  بنیانگذار  آرمان‌های  با  ارتش  دریایی 
انقالب اسالمی که در حرم امام خمینی )ره( 
علیه برگزار شد، گفت: با و جود قرار داشتن در 
شرایط تهدید، تحریم و توطئه، نیروی دریایی 
اتفاقات  یا  تهدید  که  آبراهه‌هایی  در  ارتش 
تروریستی دریایی در آنها رایج است، حضور 
مقتدرانه و قدرتمند دارد و این مسئله موجب 
تعجب و سوال قدرت‌های جهانی شده است. 
وی ادامه داد: در جایی که مقام معظم رهبری 
این اقدام نیروی دریایی ارتش را حاوی درس 
خداشناسی و درس انقالب دانستند، در چنین 
رقم  اتفاقات  اما  ابهامند،  در  همه  شرایطی 
و  با غیرت هم‌رزمانم  اتفاقات  این  می‌خورد. 
خانواده‌های غیور و صبور آنان رقم می‌خورد. 
کار در دریا همگانی و به دور از درجه و مرتبه 
سازمانی انجام می‌شود. در این کار چه بخواهیم 
و چه نخواهیم همگرایی، هم‌دلی و هم‌افزایی 

موج می‌زند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز که از شما 
به عنوان اساتید برای حضور در دانشگاه‌های سایر 
کشورها دعوت می‌کنند تا تجربیات خود را بازگو و 
علم خود را منتقل کنید که چگونه ماموریت‌هایی 

را که در هیچ قالبی نمی‌گنجد را رقم زده‌اید.
وی افزود: شما همین قالب‌ها را به نوعی در هم 
شکسته‌اید و قالب جدید انقلابی و ایرانی برای 
آن ایجاد کرده‌اید. قطعاً جوانان ما نقش موثری 
داشته‌اند و عالمان، دانشمندان و نخبگان ما نقش 
بسیاری داشته‌اند که من به عنوان یک سرباز 
کوچک با تمام خشوع و خضوع در برابر همه 

عزیزان تعظیم می‌کنم.
دریادار ایرانی ادامه داد: این جوانان نه انقلاب را 
دیده‌اند و نه درک کرده‌اند اما امروز به این شناخت 
رسیده‌اند که اگر بخواهند روی پای خود بایستند، 
می‌توانند کما اینکه تا امروز هم کرده‌اند حتماً به 
علم، دانش و توانمندی نیاز دارد که باید به صحنه 

بیاید که آن را به میدان آورده‌اند.
وی افزود: اگر قرار است بیگانگان به منطقه ما 
بیایند باید در برابر مردم کشور ما با تعظیم و تکریم 

حضور پیدا کنند.

نکته‌سنج!

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: صهیونیستها با اقدام علیه 
ایران خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد کردند، جمهوری 
اسامی ایران هیچ‌گاه تعرض به خاک خود را برنمی‌تابد و 
بی‌پاسخ نمی‌گذارد و پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل نیز ورای 

تصورات سران این رژیم طرح‌ریزی شده است.
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران در جمع فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح به استیصال و درماندگی این روزهای رژیم 
صهیونیستی در دو جبهه غزه و جنوب لبنان اشاره کرد و 
گفت: ارتش رژیم صهیونیستی علی‌رغم همه جنایاتی که 
علیه غیرنظامیان در لبنان و نوار غزه انجام داده، نتوانسته 
است به هیچ کدام از اهداف اعلامی خود برسد، ازاین‌رو با 
حمایت و همراهی همه‌جانبه نظامی و سیاسی آمریکای 
جنایتکار و متحدانش با هدف گسترش جنگ و اخلال در 
امنیت منطقه و در سایه خواب و سکوت مرگبار مجامع 
به‌اصطلاح حقوق‌بشری با قلدری و زیر پا گذاشتن تمام 
قوانین و قواعد بین‌المللی به نسل‌کشی وحشیانه ملت 
بی‌پناه فلسطین و مردم لبنان پرداخته و بسیاری را از 
خانه و کاشانه آواره کرده است. وی ادامه داد: مهمترین 
هدف آنها از جنگ در لبنان، رؤیای تثبیت امنیت شمال 
سرزمین‌های اشغالی و بازگرداندن سکنه این مناطق بود، 
که این امر نه‌تنها محقق نشده است، بلکه با ناامنی‌های 
گسترده در شهرهای بزرگی مثل حیفا و تل‌آویو هم 
روبه‌روست. سرلشکر باقری افزود: ارتش رژیم صهیونیستی 
مهمترین هدف  از حمله به نوار غزه را آزادسازی اسرا 
اعلام کرده بود؛ اما اینک پس از گذشت 14 ماه از عملیات 

طوفان‌الاقصی نه‌تنها نتوانستند حتی نشانی از محل 
نگهداری این اسرا پیدا کنند، بلکه بعد از چند ماه جنگ 

تمام‌عیار، نخست وزیر این رژیم مجبور شد برای آزادی 
اسرای‌شان جایزه اعلام کند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح همچنین درباره تجاوز اخیر 
این رژیم به کشورمان که به شهادت چهار نفر از نیروهای 
پدافند هوایی ارتش انجامید، تصریح کرد: صهیونیستها با 
این اقدام خطوط قرمز جمهوری اسامی را رد کردند، اما 
بدانند که  نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مبتنی 
بر اخلاق و آموزه‌های دینی و بر اساس قوانین بین‌المللی، 
در راستای دفاع از تمامیت ارضی، به‌دور از تعلّل و تعجیل 
و با دقت و درایت و در زمان مناسب پاسخ پشیمان‌کننده 

و متفاوتی را به متجاوزین خواهد داد.
سرلشکر باقری اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه 
تعرض به خاک خود را برنمی‌تابد و بی‌پاسخ نمی‌گذارد و 

در این مورد نیز حتماً واکنش مناسبی خواهد داشت.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به دو عملیات وعده 
صادق، تصریح کرد: همان‌طور که این دو عملیات به‌لحاظ 
تاکتیک و شکل اجرا و حتی نوع تسلیحات به‌کاررفته در 
آنها با یکدیگر متفاوت بود، پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل 

نیز ورای تصورات سران این رژیم طرح‌ریزی شده است.
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح ایران 
سالهاست که دکترین دفاعی خود را بر مبنای پاسخ کوبنده، 
بازدارنده و در زمان مقتضی به بالاترین سطح تهدیدات 
دشمنان طراحی کرده است. وی تأکید کرد: همان‌طور که 
فرمانده معظم کل قوا فرمودند، فرماندهان نظامی و مسئولان 
سیاسی ما در تعیین شکل و زمان این پاسخ نه تعلل خواهند 
کرد و نه شتاب‌زده خواهند شد، اما یک اصل در این میان 
تغییرناپذیر است و آن این‌که رژیم اسرائیل حتماً بهای 

سنگین تعدی به خاک مقدس ایران را خواهد پرداخت.
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سرلشکر باقری از واکنش ایران سخن گفت 

پاسخی ورای تصورات سران اسرائیل

رئیس‌جمهور گفت: انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف 
را کنار بگذاریم و به‌جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعاً خواهیم 

توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.
مسعود پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران که شامگاه‌ 
دوشنبه برگزار شد، ضمن تشریح و تبیین برخی اقدامات مهم دولت در مدت 
کوتاه 100 روز گذشته، از جمله ایجاد وفاق و گفتمان مشترک با ارکان حاکمیت 
برای اصلاح ساختار انتصاب مدیران، برنامه‌ریزی برای تحول در نظام آموزش و 
مسایل جوانان و ریل‌گذاری برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز به‌ویژه در بخش 
اقتصاد کشور گفت: دولت در بحث انتصاب مدیران که فرآیند نسبتاً زمانبری 
هم بود توانست با ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با دیگر ارکان حاکمیت، 
افراد را بر اساس شایستگی و به‌دور از تعصبات قومی، مذهبی و جنسیتی انتخاب 
کند، همچنان که برای محرومیت‌زدایی از آموزش و تحول در محتوای آموزشی 
راهکارها و برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت تعریف شده و پیگیری مسایل 
و مطالبات جوانان برای اولین‌بار با اولویت در دستور کار شورای‌عالی انقلاب 

فرهنگی قرار گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه »ما به همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، اما قطعاً تغییر 
نیاز به زمان دارد و به‌صورت دفعی اتفاق نخواهد افتاد.«، تصریح کرد: همه این 
اقدامات مهم و مثبت به‌سادگی اتفاق نیفتاده و حاصل ساعت‌ها جلسه و نشست 

برای رسیدن به تفاهم و نزدیک کردن نگاه‌ها و رویکردها بوده است و از سوی 
دیگر پشتیبانی و حمایت رهبری معظم انقلاب اسلامی هم در این راستا بسیار 

مؤثر بوده است.
وی در ادامه به تاش و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کلان و ناترازی‌های 
بزرگ به‌ویژه در بخش انرژی و پولی اشاره کرد و با تأکید بر اینکه بنای دولت از 
ابتدا صداقت و شفافیت با مردم بوده است، خاطرنشان کرد: دولت با تمام توان 
به‌دنبال برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای 
رفع این ناترازی‌هاست و در این راستا حتماً برای هر تصمیم و اقدامی با مردم 

سخن خواهیم گفت.
پزشکیان عامل اصلی بروز این ناترازی‌ها در اقتصاد کشور را ساختار ناعادلانه 
توزیع منابع کشور دانست و گفت: امروز مهمترین دغدغه بنده به‌عنوان رئیس 
جمهور تحقق عدالت است و اگر قرار است دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر 
بخش‌ها یارانه‌ای بدهد، من این یارانه را بر اساس عدالت میان همه مردم توزیع 

خواهم کرد. وی در این راستا از تشکیل کارگروهی ویژه با 15 کمیته جهت 
احصای راهکار و برنامه‌ریزی برای 4 مسئله مهم اقتصاد کشور و معیشت مردم 
به‌ویژه اقشار آسیب‌پذیر، سرمایه‌گذاری و تولید، تورم و ناترازی خبر داد و از 
همه صاحب‌نظران، کارشناسان و دانشگاهیان برای کمک به دولت در این زمینه 
دعوت کرد. رئیس‌جمهور همچنین هرگونه افزایش قیمت بی‌ضابطه به‌ویژه در 
سبد معیشتی مردم را غیرقانونی و غیرقابل قبول دانست و برخورد قاطع دولت 

با گران‌فروشی را مورد تأکید قرار داد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع شورای مرکزی خانه احزاب ایران، 
ساختار اداری و اجرایی کشور را نیازمند تحول و اصلاح بر مبنای عدالت در 
جذب و به‌کارگیری نیروی انسانی دانست و گفت: دولت همچنین به‌دنبال تدوین 
دستورالعمل اجرایی برای مدیران دولت است که بر اساس آن همه مدیران در 
نظام اجرایی با پرهیز از اقدامات پراکنده و سلیقه‌ای اهداف دولت به‌ویژه در 

اجرای سند چشم‌انداز را پیگیری و دنبال کنند.
وی در ادامه بر اهمیت نقش و جایگاه احزاب در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی در 
جامعه و افزایش مشارکت و همراه کردن مردم با حاکمیت در مسیر پیشرفت 
کشور تأکید کرد و گفت: همه انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر 
اختلاف را کنار بگذاریم و به‌جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعاً 

خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.

مسعود پزشکیان:

انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم

فرهاد خادمی

خبر

دومین جلسه علنی هفته جاری مجلس شورای اسلامی 
دیروز به ریاست محمدباقر قالیباف و با دستورکار بررسی 
علت قطعی برق در فصل سرما با حضور وزرای نفت و نیرو 

برگزار شد.
رسیدگی به گزارش کمیسیون اصل 90 در مورد گزارش 
اجمالی رسیدگی به شکایات در حوزه زمین خواری 
در اراضی منابع طبیعی و کشاورزی نیز در دستورکار 

نمایندگان در جلسه علنی قرار داشت.
در اولین دستورکار احمد مرادی رئیس کارگروه برق 
کمیسیون انرژی گزارش کمیسیون متبوعش درباره 
مجلس،گزارش کمیسیون متبوعش درباره قطعی برق 
در فصل سرد و تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور 
را قرائت کرد. مرادی با اشاره به دلایل قطعی برق در 
هفته‌های اخیر اظهار داشت: بر اساس بررسی‌های 
کمیسیون انرژی با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی، عدم تأمین گاز مورد نیاز برای تأمین 
سوخت نیروگاه ها در 8 ماهه نخست سال جاری و به 
تبع آن افزایش مصرف سوخت مایع و کاهش ذخایر 
استراتژیک سوخت مایع نیروگاهی به ویژه گازوئیل از 

مهمترین دلایل قطعی برق بوده است.
عضو کمیسیون انرژی ادامه داد: علاوه بر این پایین بودن 
راندمان نیروگاه‌های حرارتی و عدم اجرای طرح های 
افزایش راندمان نیروگاهی جهت کاهش مصرف سوخت 
نیروگاه‌های حرارتی کشور، عدم هماهنگی وزارتخانه 
های نفت و نیرو در اجرای ماده )2( قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق برای پیش بینی و مدیریت صحیح 
ذخایر سوخت مایع نیروگاهی و در نتیجه کمبود ذخایر 
سوخت مایع در شروع فصل سرما، اتکای بیش از حد 
سبد تولید برق کشور به سوخت گاز طبیعی و عدم توجه 
کافی دولت‌های گذشته به متنوع سازی سبد تولید برق 
و حمایت از سرمایه گذاری در توسعه تجدیدپذیرها علی 
رغم تاکید بر این موضوع در سیاست های کلی بخش 
انرژی و با وجود ظرفیت‌های قانونی متنوع در قوانین 
بودجه سنواتی و برنامه های توسعه و همچنین کم توجهی 
به مدیریت مصرف انرژی در کشور از جمله تعلل در راه 
اندازی و رونق بازار بهینه سازی انرژی و اجرای طرح‌های 
بهینه سازی انرژی علیرغم بسترسازی مناسب و وجود 
ظرفیت‌های قانونی از دلایل اصلی کمبود احتمالی برق در 

زمستان پیش رو هستند.
پس از آن عباس علی آبادی وزیر نیرو پشت تریبون قرار 
گرفت و طی سخنانی اظهار داشت: رشد بسیار زیاد مصرف 
گاز خانگی در سال‌های اخیر موجب گردیده که کمبود گاز 
در زمستان نیز علیرغم آمادگی نیروگاه‌ها برای تولید برق 
کافی، عرصه را بر تولید برق تنگ نماید. کاهش سوخت 
گاز تحویلی به نیروگاه‌ها از ابتدای سال جاری و ضرورت 
استفاده از ذخایر مخازن گازوئیل به عنوان سوخت 
جانشین جهت جبران آن منجر به کاهش مخازن سوخت 

گازوئیل گردیده که به منظور جلوگیری از کاهش بیشتر، 
عملًا نمی‌توان از ظرفیت نیروگاه موجود که آمادگی کامل 
برای تولید برق اضافه‌تر بر نیاز مصرف‌کنندگان دارند، 
استفاده نمود و ناچاراً محدودیت‌های برنامه‌ریزی شده طی 

چند روز برای مشترکان اعمال گردید.
وزیر نیرو گفت: خوشبختانه با همکاری که توسط وزارت 
نفت به عمل آمد، گاز تحویلی به نیروگاه‌ها افزایش یافته 
و همچنین با تحویل سوخت مناسب گازوئیل به نیروگاه‌ها 
ضمن برطرف شدن محدودیت‌های تامین برق، ذخیره‌سازی 
گازوئیل در نیروگاه‌ها نیز در حال افزایش است و ان‌شاءالله 
با رعایت مصوبه اخیر شورای امنیت ملی این رفع محدودیت 
ادامه خواهد داشت. مصرف مازوت در نیروگاه‌ها نیز با 
بهینه‌سازی سوخت آنها از ترکیب گاز و مازوت کپسول 
خوب در دستور کار قرار گرفته است که به این ترتیب 
می‌توان از ظرفیت نیروگاه‌های مازوت نیز حداکثر استفاده 
را کرد بدون اینکه نگرانی برای شهروندان وجود داشته باشد. 
به گفته علی‌آبادی خوشبختانه در شرایط حاضر کمبودی 
در تولید برق توسط نیروگاه‌ها نداریم و نیروگاه‌های ما در 
آمادگی کامل برای تولید برق هستند. وی تصریح کرد: در 
حال حاضر در تامین برق و تولید برق هیچ محدودیتی 
نداریم.این چند روز اخیر هم خوشبختانه وضعیت خوب 
بوده و ما توانستیم سوخت کافی دریافت کنیم و خاموشی 

هم در حال حاضر اعمال نمی‌شود.
بنابراین گزارش، در ادامه جلسه پس از وزیر نیرو نوبت وزیر 
نفت شد که گزارشی درباره عملکرد وزارتخانه متبوعش 
درباره وضعیت تامین سوخت نیروگاه‌ها به نمایندگان ارائه 
دهد که وی در صحبت‌های خود گفت: با توجه به سطح 
پایین ذخایر نفت گاز نیروگاهی، دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی در اواخر تیرماه و اوایل مردادماه یعنی یک ماه 
قبل از استقرار دولت چهاردهم در ابلاغیه‌ای نیروگاه‌ها را 
مکلف به مصرف نفت و گاز به میزان 40 میلیون لیتر در 
روز کرده است و این شرایط کماکان بر اساس این ابلاغیه 
تداوم دارد و معنا و مفهوم این ابلاغیه این است که حتی 
در تابستان هم که شرایط تحویل گاز مناسب بوده اما باز 
هم نیروگاه‌ها باید طبق این ابلاغیه از نفت کوره تا سقف 
40 میلیون لیتر در روز استفاده می‌کردند و هدف این 
ابلاغیه تنظیم سبد سوخت نیروگاهی در راستای افزایش 
ذخایر نفت گاز و رساندن آن به حد مطلوب و پایدار پیش 
از شروع فصل سرد جاری بوده است. در واقع به هر میزانی 
که نفت کوره در نیروگاه‌های حرارتی مصرف شود گاز 
کمتری تحویل نیروگاه‌ها می‌شود و این گاز در نیروگاه‌های 
گازی به عنوان جایگزین گازوئیل مورد استفاده قرار 

می‌گیرد و به این ترتیب سوخت نفت و گاز در نیروگاه‌ها 
امکان افزایش ظرفیت ذخیره سازی پیدا می‌کند.

وی ادامه داد: نیروگاه‌ها به طور متوسط 22 میلیون لیتر 
از ابتدای 10 مردادماه تاکنون مصرف کرده‌اند که تا 40 
میلیون لیتر معادل آن باعث کاهش ذخایر نفت و گاز 
نیروگاهی شده است و با وجود سطح پایین ذخایر نفتی 
حدود 130 میلیون لیتر گازوئیل پالایشگاه در آبادان طی 
ماه های تیر و مرداد صادر شده است و برای جبران آن در 
شرایط فعلی باید عدد بیشتری را برای قیمت واردات نفت 
پرداخت کنیم ضمن اینکه با در نظر گرفتن همه موارد در 
31 مردادماه سال جاری موجودی نفت و گاز نیروگاهی 
حدود یک میلیارد و 800 میلیون لیتر بوده که نسبت 
به زمان سال گذشته 43 درصد کمتر بوده است و وزارت 
نفت با شناسایی گلوگاه‌های اصلی و برنامه ریزی جامع از 
جمله افزایش تولید گاز خام به طور متوسط بیش از 25 
میلیون مترمکعب در روز گاز در حوزه بالادست در 3 ماه 
گذشته افزایش یافته است و تولید فرآورده‌های اصلی هم 
در پالایشگاه‌ها با افزایش خوراک تحویلی به پالایشگاه‌ها 
تا حدود 5 میلیون لیتر افزایش یافته است و ناوگان حمل 
سوخت که یکی از گلوگاه‌ها در انتقال نفت و گاز وارداتی 
از سواحل و بنادر به سمت شمال کشور افزایش و نفت و 

گاز تحویلی به نیروگاه‌ها افزایش یافته است.
پاک‌نژاد گفت: برنامه ریزی برای سوآپ گاز به عنوان یکی 
از راهکارها برای افزایش سوخت نیروگاه‌ها انجام شده و 
در حال نهایی شدن است و همچنین برنامه ریزی برای 
واردات نفت گاز هم به نحو مطلوبی انجام شده و نسبت 
به سال گذشته به مراتب افزایش یافته است و در زمینه 
تولید گاز با وجود تعمیرات به تعویق افتاده پالایشگاه‌ها 
و سکوهای گازی در شهریور، مهر و آبان با برنامه ریزی 
مجدد و شناسایی گلوگاه‌های تولیدی از جمله کوتاه کردن 
زمان تعمیرات و افزایش تولید برخی از چاه‌ها با انجام 
اقدامات اصلاحی در دستورکار قرار گرفته است و بدانید 
که وزارت نفت و وزارت نیرو تمامی تلاش خودشان را برای 

پشت سر گذاشتن چالش‌ها انجام می‌دهند.
به گزارش تسنیم، در ادامه جلسه برخی از نمایندگان 
نسبت به گزارش وزرای نفت و نیرو واکنش نشاندادند و در 
اظهارات خود به موضوعاتی همچون علت فوتی‌ها به دلیل 
مازوت سوزی، تشکیل کمیته‌ای فراقوه‌ای برای اصلاح 
ناترازی انرژی ، ایجاد سازمان بهینه‌سازی سوخت ذیل نهاد 
ریاست جمهوری، کاهش سرمایه گذاری در صنعت برق، 
نصب دستگاه سنجش الکترونیکی هوشمند، پاسخگویی 
وزارت نیرو درباره عدم نصب فیلتر در نیروگاه‌های مازوت 

سوز و همچنین تهدید ناترازی برق برای اقتصاد و رفاه، 
پرداختند.

در پایان گزارشات وزیر نیرو و نفت و تذکرات نمایندگان 
در خصوص گزارشات قرائت شده درباره قطعی برق در 
فصل سرما ، محمدباقر قالیباف ، با بیان اینکه برای حل 
ناترازی انرژی باید چاره اندیشی اساسی کنیم، گفت: در 
حال حاضر وزارت نیرو و نفت دو وظیفه در این خصوص 
دارند، نخست اینکه انرژی پایدار را برای مصرف تأمین 
کنند. وی با اشاره به دومین وظیفه مهم وزارتخانه‌های 
نفت و نیرو در حوزه ناترازی انرژی، گفت: در وهله دوم باید 
بدانیم که نفت و گاز و فراورده‌ها در حوزه انرژی مهمترین 
پیشران‌های اقتصادی ما هستند و ما در این زمینه تولیدی 
انجام نمی‌دهیم چرا که آنها انفال خدادادی هستند و ما 
فقط باید به بهترین شکل ممکن از آن استفاده کنیم؛ از 
این رو وظیفه دوم این وزارتخانه‌ها ایجاد ارزش افزوده و 
تضمین رشد اقتصادی کشور بوده و باید GDP )تولید 

ناخالص داخلی( را بالا ببرند.
قالیباف در توضیح راهکار رفع مشکل ناترازی تصریح کرد: 
یک اشکال نهادی در حوزه بحث انرژی در کشور داریم که 
باید این مشکل نهادی را حل کنیم؛ باید مرکز پژوهش‌های 
مجلس، دولت و مجلس با استفاده از نظرات کارشناسی 
نخبگان جامعه، به طور اساسی به این بحث نهادی توجه 
کرده و بپذیریم بین این دو تا وزارتخانه تعارض منافع 
وجود دارد و آنقدر این دو وزارت خانه توسعه پیدا کرده 
که هماهنگی آن دیگر دست مدیران ارشد و مسئولین عالی 
وزارتخانه نیست. وی افزود: روزانه بین 25 تا 30 میلیون لیتر 
فرآورده از کشور قاچاق می‌شود؛ تردید نکنید این قاچاق 
سازماندهی شده است و مراکز تولید و مصرف‌کننده‌های 
اصلی اولین تهیه‌کننده‌های این قاچاق هستند. این حرف را 
با اطلاع بیان می‌کنیم پس آیا نباید چاره اندیشی کرد؟ مهم 

این است که مسئله را به رسمیت بشناسیم.
در بخش دیگری از جلسه دیروز بهارستان نشینان 
به دستورکار بعدی ورود کرده و کشوری سخنگوی 
کمیسیون اصل 90 مجلس گزارش این کمیسیون درباره 
رسیدگی شکایات در حوزه زمین خواری در اراضی منابع 
طبیعی و کشاورزی را قرائت کرد و گفت: یکی از روش‌های 
زمین‌خواری اراضی ملی دولتی از طریق صحنه سازی، 

جعل اسناد و طرح ادعای سابقه کشت بوده است.
وی افزود: در این گونه موارد افراد با انجام اقداماتی نظیر 
حفر چاه، پی کنی، دیوارکشی، زراعت، کاشت درخت و 
غیره زمین را تحت تملک خویش در می‌آورند و با طرح 

دعوی در دادگاه مدعی مالکیت می‌شوند.
سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس ادامه داد: بعضاً 
نیز تضییع حقوق مردم و دولت و مشروعیت بخشی به 
برخی زمین خواری ها در اثر تصمیمات غیر کارشناسی 
کمیسیون ماده واحده قانون و یا کمیسیون‌های رفع 

تداخلات اتفاق می‌افتد.

جزئیات جلسه مجلس درباره قطعی برق با حضور ۲ وزیر

برق خانگی قطع نمی‌شود


